1 Stavelsen »—le—» tillskriven ovan ordet med inskjutningstecken.
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soknum græiôizst pætta sem biskup kømr til, en æcki adrum, Offr 
pat sem til alteris kømr oc til bilata, take præstr priöiung af, en tvaluti 
tæker kirkia, vttan biskup vili nokors kræfia af, kann præstr kallazst 
af biskupi eöa prowaste, lÿsi aör en hann fare brott j sokn sinni a 
hværium dægi er hann fær hæiman eöa langt, oc bioöe pionasto sina 
folkeno aör, En ef hann fær sialfs sins ærenda, lÿsi sva sem fyrir oc 
fae pa annan j staö sinn er pæim gerer skÿlldu ef bann kann længr 
at duæliazst brotto, Engi præster dirfizst at hallda vpp a paska dagh, 
eöa sætia menn or kirkiu vt, sakar sÿslu manna, prowaster eöa 
boöoröz, vttan prowastens opet bref oc boö se firir, en hværr sem 
aöru vis gerer æftir pui sem kuol hins er sum firiruerör, skal 
præstrenn sa bøta sem gerer, Engi præstr dirfizst oc at rita or landeno. 
j pæim sakum sem rett landzens prof hæfir a veret, gerande æins sins 
vitni sva at okr prætto manna sva sem hvar vil foröazst pinu, Kunnu 
præstar gera skulldir viör læikmenn oc vilia æigi græiôa siöan j. 
maldagha sættom, pœirra j milium se sækt profaste, oc gere hann 
rett af fesso oc a allu aöru er a lærÔa menn verör kært æftir pui sem 
læikmenn. j landzens rett gera aör vm kirkiu rett, en ef prowastr 
gløymir oc gerer æigi rett af, fa gerer hann sok sina, oc skal fess 
won æigha at hann fae pinu firir, En ef præstr spillir kirkiu bole sinu 
af vanrøkt sinni, husum. garöum eöa akre, se skÿlldughr at bøta 
æftir goöra manna vitnissburö sem skaöe viröizst kirkiunni gorr, 
En ef prowastrenn gerer æighi rett af fa gerer hann sok sina sem 
fyrr er saght,

13
SKÖNS KYRKA Den 7 mars 1303.

Ärkebiskop NILS ALLESSON i Uppsala skänker en gård till underhåll av 
gästgiveriet i Ragundaskogen.

Jfr nris 4, 5, 8—11, 14, 25, 32—34, 55.
Original på pergament i RA. Finnes även i vidimation 1346 (se nr 55) och 

i Registrum Ecclesie Upsalensis.
Jfr även nr 43.
Sigill 1: remsa.
Tryckt i DS nr 1382.

Omnibus presentes litteras jnspecturis, Nicolaus diuina miseracione 
archiepiscopus Vpsalensis, salutem in Domino sempiternam Constare
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volumus per presentes, quod nos predium cum domibus in Vestra- 
hÿlium, valoris quadraginta marcharum quod nobis et ecclesie nostre 
Vpsalensi dominus Øndo presbyter ecclesie Lithi, pro suis forefactis 
et delictis, persoluit et assignauit sub testimonio bonorum, in communi 
placito habito apud ecclesiam Aas in Jempcia, loco in silua Rawundum, 
per dominum Jacobum bone memorie predecessorem nostrum, in- 
choato,vbi Thorirus Gyrdonis filius nunc inhabitat, ad supportandum 
facilius hospitalitatis beneficium, transeuntibus et maxime pauperibus 
inpendendum, conferimus et jure perpetuo possidendum deputamus, 
ea tarnen condicione adiecta, quod idem Thorirus, vxor eius si su- 
perstes ei fuerit ac heredes dicti Thoriri, quamdiu hospitalitatem 
solitam in loco eodem exhibere studuerint, predicti predij vsumfructum 
et prouisionem irreuocabiliter habeant dominio tantum et proprietate 
in eo, nobis, ecclesie nostre Vpsalensi, et nostris successoribus reserua- 
tis, Prohibemus igitur districtius ne supradictum predium in Vestra- 
hÿlium, seu alia predia, per nos, vel predecessorem nostrum dominum 
Jacobum loco predicto assignata permutentur, alienentur, vel quomo- 
dolibet distrahantur, seu inter aliquas vmquam personas diuidantur, 
sed ille vel illi tantum, potissime inmediati heredes dicti Thoriri, quam
diu simul commanere in loco Rawundum supradicto, et dicte hospi- 
talitati voluerint et valuerint deseruire, sub forma et modo superius 
prenotatis, vsumfructum et prouisionem bonorum habeant et possi- 
deant supradictorum Si vero dissensionem et controuersiam, oriri 
contingat inter ipsos heredes, et velint possessiones inter se diuidere, 
tunc ad diffinicionem domini Vpsalensis absque omni contradictione 
heredum pertineat, cui vel quibus eorum, vsusfructus et prouisio pre- 
dictorum bonorum debeatur,, Statuto enim sanctimus perpetuo vali- 
turo, ilium semper alijs debere preferri in dictorum bonorum vsu- 
fructu et prouisione, qui dicte hospitalitati, pro facultatum suarum 
modulo operam inpendere studuerit efficacem, locumque sepedictum 
vtiliter excolere, et pro posse indigentibus inpertiri curauerit, subsidia 
karitatis, Jnhibemus eciam firmiter et districte, ne aliquis successorum 
nostrorum, loco, hospitalitatis supradicto, racione donacionis predio- 
rum, sibi per nos facte, onus quodlibet vel inposicionem quamcumque, 
vitra id quod superius expressum est in hac littera nostra inponat, seu 
quomodolibet per se vel suos transeuntes, per locum predictum,
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grauamen inferri paciatur, Jn horum igitur omnium robur et euiden- 
ciam pleniorem, ac perpetuam rei memoriam sigilium nostrum 
presentibus duximus apponendum, Datum apud ecclesiam Skøn in 
Mæthalpatha anno Domini millesimo, trescentesimo,, tercio nonas 
marcij.